est vel magnitudine, vel opere, ornataque longi-
ge praefestans, nec civiam religione, nec orbi
nobilitate indigas. In his addicitionem
numerus argenteorum quadriginta milles im-
pensa ferunt. Ad cultum S. Blasii augendum
accessit Brachium ejusdem beatissimi Martyris,
quod a quadam mescatore Ragusino Thoma
Viziano, cum Elias hanc Ecclesiam regebat,
et parochus Orientis delarum fuisse scribit Joa-
nes Goudale, & preciosa thora inclusum, com-
muni Divorum reliquiis in sacrario depositum
fuit, ubi summa religione allevator & col-
itur. Scaphinus Razius translationem Brachi
Blasii Ragusum adrecti in faculum prox-
imum reiecerunt.

Cum penitentia Stigai vel empta, vel ex
donatione Stephanus Bani Bolonensis in potesta-
tem Ragusorum devenit, erat ibi Cenobium
Basilianum sicut Graci Ichimatici, Senatus
Ragusinus pro singulari, quo figurabat, illu-
dico hereticus & schismatica pravitatis extre-
panda, Catholicique fidem in qualcumque adi-
pisceretur regione inveniens, vel restauran-
do, Monachos illos, qui factorum & rei Chri-
stiane procurationem in illis locis grecabant,
cum bona gratia dimisit, & pecunia latini co-
piale instruxit, ut lesu & victimi alibi
& aliunde compararent. In eorum locum Fra-
tres Franciscanos substituit, quorum opera at-
que industria brevi tota penitentia ad rectam
in Deum fidem, & Ecclesie finum reverserunt:
Ibdem Cenobium ibi edificatum est; cuius
acceptans postmodum possellat locis Clem-
ens VI. Ius ad Vicarium & Fratres Bolon-
enses litteris datis anno 1347. quarum initium
apud Waddington hoc est: Ex dono celestis gra-
tiae illud Ordini vestre intellecupsimus, quod
nigra locorum, in quibus degitis, habellis popu-
lus doctrina Verbi pariter, & exemplo ad salutis
gratiam evenerit. Ea igitur esse debet nobis
& Apostolica sedis sollicita cura loca vestra
per sebiam terraram longe latèque diffundere, ut
quoniam ipsa diffusus propagamus, tanto per-
ampius passus sit.

Porro illi Monachi Basiliani & dictiori Ra-
guling abentes, fecerunt in altissimum Ma-
colonia montem, qui Athos dicitur, & Cor-
nichis ac Cenobitis ritis Gregoriani frequen-
tissime habitant, ex enone cognomine Sardici
inventi. Ibi duo Monasteria vel nova condi-
derunt, vel vetera, sed aliorum dictis vacua
occupant, alterum S. Michaelis, alterum S.
Georgii nomine & auctoritate consecratur. Cum
vero ex antiqua eius loci possessione tristes ac
moerentes dilexerent, Rector & Senatus, ut amissi domiciliis desiderant leniente, non lo-
cum illos ameliorissimi verbis & promissis profe-
ciunt sunt, sed etiam quedam cum iisdem pa-
tria fecerunt ad mutuam benevolentiam retinendam,
& statim temporibus renovandam, quam
moneribus ultra citroque datis & acceptis al-
tero quoque anno confirmarent. Hac autem
fuit inter utroque consentanea, sique circa ad ea
fervanda adhiberi solet. Singulis quinquagin-
blienniis electi Abbes seu Prebites utriusque
Cenobii cum duobus vel tribus, Monachis ex
strange Cenobio vel estate, vel sectoritate
primaris, Ragulum se conferunt, & sequen-
tissima popularium iurorum ejusdem generis ac
ritus conatur associati insigni pompa per ce-
leberrimas urbis vias civium undique spectan-
di causa concurrantium referunt ad Palatium

Acta iuris
collegiorum
curiarum &
magistrorum.

procedunt. In Aulam, sive Cetiam minochi Consiliis, compitumque Rectori & Consiliariis admissi post officia laudationis conceptis verbis, dimillo vulto, tonisque corporis habitu ad veneracionem compito per solus, Antiphonam Salve Regga patris Saxonica lingua & modulatione suavissime decantant. Deinde quatuor, que discantant, tercalia suostibus plena collectis ex agri aquae horis, quos illi suis manibus colunt, & ferico velo cooperante Rectori & Consiliariis tributi cupidam nomine offuerunt. Ac primum quidem noctiles pinos, alterum erafis reflecta, tertium avellana, quartum denique cornuta & flos tenentibus croci confectis exhibent. Sub numerum oblationes Senatus populoque Ragusina fausta omnia presentant, profalute reipublice vota factione, deum supplicibus verbis orant, ut velint jaceant que sibi exortarium datur, quod Coedam vincant, id est ducentos nummos argenteos monachos Ragusini ubi ante luum & Penitola dilectissimum sibi vocabulo Coedale, sive Clemencyza, ex confectione promulsi, ut altero quoque benniam ad ea, que modo descripta sunt, obsequi & veneracionis officia praestanda Capitulum servient. Rectori & Consilio humanitatis verbis, & officiis grati animi significatione loam rega illos benevolentiam declarant, & ab le dignissime diuinos iheribz ad Prefectos geralli, & Curatores Basilicarum Cathedralis, ut ab illis, quod petunt, recipiant. Hanc quoniam Magnificatum nunc, quibus Rectori, & Consilio, cantici, versio, officiis, munieribus colunt, idem eo petunt, atque, ut sibi conste velint, supplices rogant. Antiquam & Ragusini dictione discederent, numismata aureum, seu postius argenteum inauratum magnitudinem nummi Philippi exequas, & Deinceps Virginis eligimus incipiunt refectori dilectionem fecit, duisque in partes divisa; partem superiorum Prefecti erano apud le cisteriorum; inferior dat Monachis illis abeuntibus, qui hanc inter se parciunt cum euent, pars altera S. Michaelis, altera S. Georgii Concedit obicit, & utriusque diligenter custodiens tradita fuit. Utramque Monachis, cum Ragusium venire, secum referunt, & si quidem haec duas partes inter se, & cum illa, que in publico aero attinuerat, apre conveant, tam demum pecunia ex pacto promissa Monachis numerantur. Hanc illi cum summa gratiarum actione accipiunt, latigiae absunt & nulli fortale illis longius videatur, quam ut, aterebiensi exilium, opportunitas redit sua cogitationis hoc pecuniarum subfidae habeantur. Centrum nulla legi tenentur Ragusii audiendi, & monera illi deferunt, idque totum in eorum arbitrio situm est, ac possidente. Sape autem accedit, ut itinera vel a gradicibus infelix, vel propter metum pestilientia interclusa, aut alia impedimenta interposita facultatem proficationis Ragusina Monachis adimant.

Elias anno 1355. itemque 1359. Roman procuratorem misit, quicquid nomine facta limina visiter coheretque: ita in Tab. Odi. compario Tomo 31. pag. 3. Dicitus Hilary Archicp. Ragus. proxime transfo per D. P. Nigri de Arcilio Prost. procuratorum suum visitavit & pag. 26. Die 27. Maii 1359. Dom. Hilary Archicp. Ragus. per nos. vir. Dayustum Epis. Cathare. prec. sicut vicitur. Anno 1358. gravissime con-

tentiones pro bonorum administratione intercesserunt Communis Ragusini cum Nicolas de Tengnus Abate Lacromensi, qui Pontificium Legatum appellavit in Italia commorantem, cumque facta pro sua sententia littera ad Ragusios detulisset, fraude detrecta, in carcere conjuncta fuit Majoris Consilio decreto: quod est hujusmodi. Die 17. Sept. 1358. In Maj. Conf. Et. de davo libertatem D. Roffisi & parvo Conf. posse expugnare de bonis Monasteriis Crimae ad meridianum numus bominum ad D. Legatum, ad deserviendos, quistiter Abbas Crimae nobis apparetur litteras ex parte ipsius, quae credimus falsas esse. Et ad trahendum, quod debetiam ipsorum misericordia ad D. Legatum. Et ut apparet nobis abolitionem de invencionis sibi facie. Item de constitutinge F. Nicolaem Ab. Cross in Casribas inferioribus. At anno indecorum coram eodem Archipisco & Capitulo Eddi Cathedralis quedam inter Rectorem, Judices, Consiliarios Civitatis, & Neculum Abbatem Corobri Lacromensi pacta & convenientia futurae constituta: que sine hujusmodi.

Aus 1359. die 20. Augusti.

In pleno & generali Consilio Civitatis Ragusia more saluto congregato, Iellis prius vulgariter nomine Capitalis infra scriptis, & plausis scriptis, & firmatis inter Rob. virum D. Joannem de Bava Rectorem Honorablem, & Judices, & Consiliarios Civitatis Ragusia ex una parte, & reverentibus virum D. Nicolaum de Tragario ex altera, ex praefacta infra scriptis D. Archipiscopi Ragusini, querens Capitulum, & palliorum tenores tales erunt. Ceteri mulier stolidi inter d. virum D. Nicolaum de Tragario Abbatem Monasteri Lacromensi ex una parte, & regimantur Civitatis Ragusia seu Nobilis de Civitate ex altera, concordantes in unum ad presentiam Rev. Patris Elie Archicp. Ragusini unicam sibi Capitali praeditam Abbas pro una parte, & Nobiles, & Sapientes viri D. Joannis de Bava Rector, & Judices, & Consiliarii d. Civitatis ex altera, ad tale concordium pervenientur.

I. Quod Consilium Ragusii eligat tres bona viros pro eorum parte secundum antiquam consuetudinem pro Procuratoribus d. Monasterii, qui tenentur singulis dubius mensibus ita ad Monasteria ad videndum, si infra scripta pollo per Abbates observentur.

II. Itens quod Abbas reverent singulis annis assignare debet donis hominum Procuratoribus d. Monasterii yperperos 200. de redditibus officiis d. Monasterii.

III. Item quod d. D. Abbas cum dillis Procuratoribus, & d. Procuratori cum d. Abbate tentantur & debent dillis yperperos 200. comiure & expende in utilitatem d. Monasterii, seu domorum, aut viuisnum ipsius Monasterii, prout ipsi Abbati cum Procuratoribus praevidet redditus pro utilitate d. Monasterii, vel Ecclesia d. Monasterii.

IV. Item quod dilli Procuratores, & d. Abbatis tentantur anni in minori Consilio daram effigio ratione ubi expenditum dillis yperperos 200.

V. Et vice versa D. Rector cum minori Consilio & majori tentantur & debent libere relaxare d. D. Abbatem omnes pationes, donos, & bona, & redditus dilli Monasterii ad testadum, regendum, & gubernandum. & fradiis percepient. & libet, pro se, & Corvento d. Monasterii.

rebus libere & expedite tam pro tempore praeterit, quae pro prefatis.

VII. Propriis quae idem D. Abbas reverent & debet, ac promissis de dictis redditibus, ac proventibus subvenire, & manuteneat eos pauperes, quae agnoscantur, & videlicet minori Consilium suorum possibiliterem intratam, & redditum a. Monasterii in villa & villa secundum conjecturam, & statua antique Cittatis Ragusie.

VIII. Quod 4. Abbas reverent ecent in d. Monasterio eti Monachos, qui videlicet D. Regni cum dia. Consilio post communione secundum possibiliterem a. Monasterii, & dare dictis Monachis villam & villem.

IX. Ita dicti Monachii semper remansant ad correctionem, & disciplinam Abbatis secundum Regulam Monachalem quod dicti Monachii recluserunt in monasterium per dilectionem Abbatis, & Coruenti, secundum eis de pate.

Sapientia tua, & singulis & d. Abbat premis-
si, & obligatis attendere, & manuteneat Japonens se jurisdictioni, & sententiæ, & maxime, &
D. Archic., quod D. Archic. reverent ipsam D.
Abbatum confingere ab observatione omnia
prædictorum. Omnis vero palla alia, & fer-
menta facta, & facta præce sum ex ea, & Caffa
& nallus ratiōnis; & sapientia non folla pri-
mum autem efficaciam.

Poço partito, ut moris est, caput factum
fornatum per 55. de villa rovelli volentes, quod
fuit, prout sapientiam eis, & firmatum; &
contra fuerunt 25.

Anno sane plurimos hunc Ecclesiam Elias
sic præstat, ut densissim illam officiosum cau-
sum præbuerit, omnibus benigno & bene fecer-
it, nemque est, quin cum summopere co-
lere, & diligere, adeoque conforutor animos
tenebat, ut nihil a quoque postularet, quoniam
magnum & erudium, cujus non facil negotio
compos heret. Lata mortuorum corruptio,
atque in extremo vite deciscimus constitutus,
primaris Senatoribus acficiunt, arcana, & o-
culata quedam speravit, a quibus nisi exercit,
ingen periculum Reipublice se libertati immo-
rarent; illud præstiterit eos ac postulatum ad-
monuit; si utramque salvam vellent, ut omnem
cibos si Sedem Archiepiscopalem aditum ob-
struerent, ne calidæ, & blande se pollutum
in locorum popularem animos infunserent, &
collecta populi gratia, feta autoritate ac
potestate Archiepiscopali ab quadlibet suenda
abstinerent; sibi quidam sibi factu facilius
fuerit, quam urbis dominatus vel sibi occu-
pare, vel ad alias transferri, sed patria legi-
bus, ac hoc signa illam caritati obtemperare
fatuus duxisse quam suis cibibus fuisse civitati
imperare, vel effere, ut imperante extremo.
Hac admonitione ac cive suorum amantissimo
& morti proximo profecta In eorum animis
insidie, tisque impulsi, ut de communione omnium
sententia vetus illud decretum renovare, quo
cautum fuit, ne quem civium Archiepiscopum
huius fieret. Hec Scaphianus Razius in Sy-
nopsi Chronologicae Annalium Ragusiniu[m].
Et vivi excelsis discutit anno 1359. hunc si-
quidem annum mortualem in libro, quom Vi-
ridem appellant, Elia adserit esse Sebastianu[m]
Dolci testam. Seraphinus Razius, Johannes
Gundolus, Jacobus Luceas in annis pro-
minentibus hec lucili sexagesimum ejus mortem
explicant.

Verum enimvero si monumentis Hungaricis, apud regis diplomaticas, idem habundat est, ut certe haber debet. Elias multo longius vitam prodixit. Ragusia se fuisse empoliticam, ut contra fuisse gentes, quae opib[us] copiis
qui propolebant, potestorū Regum patro-
cino communiuit, in horum fidem & clandes-
tiam conferre solebat. Horum iugidem præ-
potens custos, reverent, & metu exercitus
populus, Dynalis, ac Reges absterrebant, ne
Ragusini molesta esset, intonque. Ut nunc
eis Imperator Turcarum, ita olim Imperator
Graecorum, ac deinde Regum vel Se-
rebus, vel Hungaricis patrocinium tuos ab ini-
mitis injuriosis prelabatur. Cum Imperatorum
Orientalium quis vicelque quotidie magis de-
cerceretur, primus ad Serbia, polsa ad Han-
garia Reges tibi configundam poterant, in quo-
rum scelis ac perfido teueri conveicerent.
Secundo decimo quinto regum in Hungaria po-
tieberat Ludovicus Magnus, qui reges superio-
res cum imperi magnitudine, tum rerum ge-
flarum gloria vici. Hic igit[ur] Ragusientes re-
gum patrocinium exposcentis in iuxta fidem
benigneissime recipit, atque et offendret, quoniam
grata fisi fuisse loppax illorum populatim,
quoniamque hosori fisi ducere patrocinium ci-
risti, civitatis & Republice ad se delatum,
Elia Archiepiscopo Ragusini, & ejus faculte-
ribus jas adadiu Comitis Hungaricis, subfelliis
proxime post aliis Regni Archiepiscopos occu-
pandi, ac intentio dicenda, ferendique suffragi
concessit. Itaque decessit Regum Hungaricæ
condidit, ut ceteri Reges hujus Antiquitatis,
sic Elias quoque interfuit, & subscrivit. Eius
nomen tribus Ludovici Regis diplomaticis in-
tercipitutus. Primum illud est, quo idem
Kes anno 1360. Virginibus D. Clara donavit
oppidum Muyeras appellatum i camque dou-
tationis suo chirographo approbarunt. Nicolaus
Strigianensis, Iohannes eius Comes perpetuus, Iu-
lius Castellanus, Thomas Colchesteri, Ugolius
Spalatinus, Nicolaus Jaderensis, Elias Regula-
nus Archic. Nielius Agricola &c. Alterum
est Privilegium concilium Virginibus facti Bu-
ndisibus: VIII. Relatos ab eo Aprilie, anno
Dominii millesimæ trecentorum, stragatum septi-
mari... Puerilibus in Christi Patria & De-
minis Thoma Archiepiscopo Colensem ac Strigia-
nensis, usque recentem, Demetrio Episcopo Ga-
vodianus ad dillata Colensem Ecclesias possula-
tis, Ugolius Spalatinus, Nicolaus Jaderensis, &
Elia Ragusienus. Archiepiscopi. Demetrio Vara-
dus. &c. Tertio denique diplomata Ludovicus
omois priviligia Virginium de Valle Vepremiti
confiravit an. 1373. xlii. Kalendas Augusti.
Telles adserunt Valentius Ecclesia Strigianensis
Lector, Vice-cancellarius, Thoma Strigianensis,
Stephanus Colotensis, Ugolius Spalatinus,
Nicolaus Jaderensis, Elias Ragusienus. Archiepiscopi,
Michael Agricola &c. Tantum igit[ur] ab-
erit, ut Elias anno 1359. vel 1360. mortem
obierit, ut ad annum aliue 1373. vitam per-
duxerit.

Verum dubitari oportet, quin anno 1362.
succedisse in Sedem Ragusinam Elia datum fore
sit Hugo Crada, hunc autem anno 1370. Pe-
trus Calixtus id eam latere perspicie declarant
Tabule Romane. Quapropter ut diplomata Lu-
dovicis modo landata, & Tabula Romana inter
se conciliari possint, ego sic existimo. Elia
anno circiter 1360. idem quidam Archiepiscopus-

lem abdicatione voluntariae Ragoni vacuum reliquiss, sed titulum Archiepiscopi Ragusini, quod vixit, cecinuisse, itemque jus admodum Comitis Hungariae, & regis Diplomaticus suum nomen & chirographum eum ceteris Episcopis Regni Hungariae subscrivisse. Ita ut, ut administrationis Ecclesiae Ragusinae deposita, titulus Archiepiscopatus recente, sedue vivere anno 1373, cum hoc ipso anno Privilégium Ludovici Regis Hungariae Virginibus de Valle Velprimis concessum suo nomine, quoque subscriptione approbaverit. In libro autem Fideli, quem quis omnes testem citat Sebastianus Dolci sub die 20. Augusti 1359, vel in hanc notam ethnologiam etiam scripsit, vel ibidem non sibi oblitus, sed *extra*, dilectionib[us] ex Ecclesiopatatu emeritatur. Sententiam nullorum confirmant decretu[m] Senatus Ragusini, que hunc loco Ragusiana Historia classissimum afflavit lucem: sunt enim huiusmodi. *Dicit* 3. *Medit* 156a. *Io Confessio Ragusiorum* &c. de militiis ad Curiam Romanam Procurorum Cancellariis post factu[m] Archiepiscopatus nullus: *Nexus* quod nullum navigium terrenorum vel fortis posse revere[n]t[ur] de Raguso per totam hanc diem has litteras D. Regis. Etenim Patris Ragusini inopinata. H[ab]it abdicatione petulcū illici Pontificem monendum illa confundunt; tum optimilans Archiepiscopi, quem summopere venerabantur, la patris falem retinendam precepidi editio[n]e caverunt, nequod easigium ex die, quadicelsum parbat Elia, & portu solvret, indeci Civitatis Redacto, si forte posset interea a prop[ri]to dimoviri: tum, quoam in fe[n]tia abdicationis jam obligatus perhibet, & Majori Reipublica Consilio jollum, ut per litteras novas & Pontificis Antiles polvuleretur: *Dir* *cadem* *Io Majori Confessio* &c. de dano arbitrio D. Religi, & Consilio parvo ordinandi litteras mittendis ad *Saxorum Pontificem*, & ad alios pro Archiepiscopo eligendo, & ad factendum expulsas, & ad unius illius utilia pro labore civitatis nobis circa prædicta. Quæ litteræ debent definiri per *Tusconum Cancellarium*. Hanc tamen difficilem, hoc Patrum decreta posse liquidu[m] intelligi de exortis inter Canonicos Ragusinos difficilis, cum de Archiepiscopo eligendo tractarent quare fuerint S. manus Archiepiscopi electionem Pontificis voluntati omnino efformitendam, nequid fecis decessoribus duic resiliens Ecclesie rictata forte novi Pontificis creationis impergeretur: de quo paulo inferius. Post annos 1373. incertum quo anno, quore mente, Ragusii in domo paterna mortem obiit; & cum ab ea se prope abesse cognolentes, præclarum illud monitum, quod lupa cæxiens, lus in patru[m] caritatis & prædicens plenam suis cibis religid. Hoc tempore Bolesensis, & Riziniensis Episcopatus subseruit Metropolita Ragusinus de quibus paulo inferius dicendum: ex Rhiziniensis quidem exane Poetica littera anno 1350. electio Elia Archiepiscopi, quibus de Rhiziniensis Episcopi electione mox est. Exstet eius Diploma, quo iuribus & prærogatiis Ragusiniensium caues, veratque contra libertatem,

^{Et antiquam confestim ducas ipsius civitatis, Iam & vicinum ad Caltron novum, quod Tauri Rex Balac, & Balac confuxerat, ut alio derit: id liquide in damnum vergesar Ragusiniensem, quorum jus erat perpetuum e suis vicinis & ianuis vicinum & talem in ea loca transmittere.}

<sup>Nos Maria D. G. Regius Uog. Del. Croa-
tie &c.</sup>

<sup>Diploma
Maria R.
gina Hungar.
Regalis pro
Ragusa.</sup>

Notus facinus tenore presentiam quibus ex pediti universi, quod fiducia noſtri Redor, Jan[es], Cosmico & Commano Civitatis nostre Ragusiensis misit ad nullam Magistratum provisori viris, Petro de Gondole, & Stephano de Lucero coram concordis nuncius, & Ambasciat. nobis homiliter significauit, quod nouissimis factis hominibus in diliis Regis nostris Dalm. & Croat. qui vicini & felici ad quoddam Cœsum de ore per D. Regem Roſie & Eszra inter prædictam Civitatem nullam Ragusii, & Civitatem nostram Cathari appellatam, in loca præcipue nouissimo conseruatum, & etiam ad alia loca recantatio contra libertatem, & antiquam confestim ipsius Civitatis nostra Ragusii, & in approbationem, & diminutionem iurium eu[er]dem Civitatis nostra portarint, & deferint, suppliciter nobis, ipsi super hoc provide de remedio opportuno. Nos itaque voluntate diliis Civitatis nostram Ragusii in sua libertatem & confestim unius illibate conferuare, ut exinde diliis Civis nostri discent sub Principe glorioso deo decreti famulati, atque ab ipsi utilitatis & honesti matre, intravimus fruillorum Regie personam Majolati, & consilii, consensi, & beneplaciti voluntate Serevi, & Excellentiss. Principi D. Eliab. præmissi D. G. Uog. Pol. Pal. &c. genitricis nostra carissima, Prætorumq[ue] & Baronum R. noſtri premurosum, duciatis comitissimis, ut a modo, & deinceps nullis incolerum Regnum nostrum remuneratores vinum & saltem ad predilectionem Novum in loco Dracorizza, ut prefatur, confringua, & ad alia loca involuta contra antiquam libertatem, & esfactualiu[m] dila Civitatis nostra Ragusii, & diminutionem iurium eu[er]dem Civitatis nostra portat prelatis, vel defere sub paucis amissis & privatis viatoris & felium predilectorum, & hoc volumina in foris, & loca publica in diliis Regis nostris Del. & Croatiae palam ubiq[ue] facili[us] proclamari, prout etiam in formam modi Peridegi redigi faciemus, dum nobis caderet in specie facies reportata. Datum Bude sub magno nostro sigilli abbatibus propter posse quidam Filiis Tascis Bononi. Annus ejusdem 1483.

<sup>Isola Me-
tropolitana
S. Petri
Benedicti
Imperio.</sup>

Ad annos superiores ut recordamus, dum Elias Ragulinianus Ecclesiasticus administrabat, Stephanus Uroclius filius Stephanus Ducianus, qui post mortem parentis anno 1356, & vien epri spud Serbians atque Rascians regnare caput, & quem pater sumperier, titulum Imperatoris sibi arrogavit, Bascio Barontello, & Teryphoni Bucchiz patricis Ragubis ob eximiam & petitum operam sibi longe Imperio nivatis insulam Melictam donavit. Hanc ante annos ducentos Della Monachis Benedicti, ut eximius, testigerat, extensu sibi fulque successoribus Serbians Risticus supremo dominio; que insula demum seu pecunia, seu bello acquisita in potestam Republicam Ragusianam pervenit. Exstet diploma Uroclii anno 1365. constitutum, quod e Slavonico in Isoli-

cum,

cum, in latium ex Italo-fermo convertum, omnillo proposito, et hujusmodi: *Cum in conspectum vestrum veneratae Basilei Baronellis: Regnichis vir nobilis Imperii nostri, iterque Tryphon filius fiducialis Bucchii, obstante regem erga nos fidem, & praeterea in Romam publicam nostram merita, illis dona redditus, & tradidimus Insulam Melitam cum plena potestate ejusdem aliamque vel debet, vel donationis nomine, itemque Ecclesiast. quibuscumque voluntate, attributu, & in omnem suum usum communitatem pro sua arbitrio regedere. Nominis vero seu Dynastie, sive Imperatoris litterarum basae Insulam illi admittere. & signis id concutere, in eum Dei Patris, Fili, & Spiritus Sancti, Virginis Mariae Depictio, audacia Apollonius, omniumque Saulorum Patronos exercitatio invenerat; cui ego quoque, luce pectante, Stephanus Ursulus Imperator, & mater nra Helene Imperatrix, & spiritualem Pater nrae Serua Patriarche, epiphys spiritualia sua posse, dirigit omnes impetravimus. Qued legamus a nobis janicium & confirmatum est, ut omnes ita ratione habeant & confirment, quemadmodum ego Imperator litterarum facias & confirmo, neque legitime signis aversis rite obligemus. Ita Canonibum Benedictinum ipsius Insulae, quod deinde fuit patens, & caput Congregationis Melitensis, ad novos Dominicos migrans; ac deinde sub imperio Republicae Ragusina transiit, & latitudinis magis in dies magisque suctum punctum ubertimos & tota fere insula piuentis capit.*

Vincens Maria Fontan in Thesario Dominicano ad annum 1363. P. Joannem Prudencium dem Comitatu Ragusini Fratrum Predicatorum Catalogo Archiepiscoporum Ragusinum adscrifit. P. Joannes Prior Ragusinus bene tandem emeratus ab Archiepiscopatu Sedis Ragusina ab Urbano V. z. 14. Iovis anno Pentecostes sui primo, qui fuit humanae felicitatis 1363. proximo habet in libro Procuracionis Prelatorum ragusini Urbani. Testem citas Ughellum ex eius manuscriptis. Sed hic ab aliis omnibus Catalogo & Scriptoribus Ragusini, negre hunc locum esse potest sub anno 1363., nam hoc Sedem Ragusinam occupabat proximus post

HUGO ARCHIEP. RAGUSINUS XXXV.

Hugo Al-
chep. an-
no 1364.

Ragusina
Coryciana
Archiep.
apostol.

Quem alii Ciedam, alii rectius Cigalam cognominant; erat siquidem ex Cigala Genevafamilia in primis clara & opulenta, filius Gregorii Ducis Republicae, ut docet Petrus Crecentius in eo libro, qui *Præfationem Romanum* intitulat, in quo plur. ejusdem gentis Cigala præclarissimos viros pererat. Sed nova Archiepiscopi electio gravi contensioni sult obsoxi, nam Dominicus Episcopus Corycianus, cum de Eliis abdicatione quidquam forte præclenisset, per episolas missicias, dolique omnino insperata Ragusii apud quicquam agebat, ut ipse in eis locum sufficeretur. Quid ubi a Ragusinum compertum sit, litteras Dominici, quis penes illius famulum deprehenderat, in frequenti Sematu 17. Non. Maii anno 1360. legi julerunt, esseque ad Innocentium Pontificem deferri per Theodorum, quem pri die legatum regerant, ut novum ab illo Antititem totius Republicae nomine possularet: id ex actis Ragusini Senatori cognosci facile potest. Die 4. Mai. anno scilicet 1360. usi

paulo ante in Eliis Archiepiscopo dictum est, in Conf. Reg. quod littera invicta faculo Episc. Carolo, legi debet. Item de nuntiis per Theodorem Capelli, ad Cariam Rom. illas litteras litteras Episc. Carolo, que faciunt mentionem de Simonio, quas oblegare debet Sam. Pontificis, si Tauri videtur. Item q. dicatur in litteris Sam. Pont. & Cardinalibus, quae non est aliquis sufficiens ad hanc dignitatem Archiepiscopatus. Dominicus interea Ragusina adveniens, ut prius ipse confitit sui factores actus fuit oblegatus, aliosque in summa partem perturbante, quorum opere sperabat, se ad coenacum Archiepiscopatus gradum facile ascendiunt, verum adeo spectum impudente hominis ambitione non esse ferendum vidi, cum prid. Non. Maii iterum Patres in Consilium convenientes, decretum auctoritatis ab urbe & proximis circum insulis Episcopo indixere; Ragusii tamio ad dies octo consiluerunt, donec in eis cauilla Consilii sententiis determinetur; & Theodorum quocdam Drivallensem, qui litteras illas Dominici nomine scriptas, Ragusina ejercerent. Die 6. Maii in Maj. Conf. &c. quod auctoritate Episcoporum Dominici Tobis non debet marari Ragusii, nec in distilla & quod licentias, nec debet recedere hinc sicut ad alia dies rationibus & causis caliginositas de ipsa in hac Consilio. It. de modo arbitrio D. Bellori & Conf. Reg. super factis Theodori de Drivallo, qui scriptis litteras pro servitu ipsi copi de Curgula causa benozzi & ordinis Reg. Die 8. Mai. in Conf. Reg. de expellendo de Reg. Theodorum de Drivallo, datus ei terminum competenter. At Dominicus de sua causa pullus, & in Ragusinam acciter commotus, quod per fraudem minime poterat, id vi obtinece adhuc astrebatur, & Ragusientes apud Hungaria Regem accusatos ex illatis fuit, ut ajetur, injuria graviter conquisitus est: nec delata, qui Episcopum apud Regem tuerentur: siquidem Ragusini a Legatis, quos in Hungariam misserant, per litteras admonti de filius audacia cum complicitate fuere, ut impudentissimum Episcopi facinus Regi detergenter legariorum opera, & aquo iure leva sit ab ea decreta probarent. Die 16. Decemb. 1360. in Conf. Reg. de missione Careforum cum litteris per duas manus paciam Bohemiam & per viam Segna. ambassiaribus excolando Civitatem Ragus. super accusatiunculas per solle per Episcopum Carolo, item de missione illas proprieas litteras everti missione Episcopus Curgallo, fraudulentas & mendaces & falsas pro effuso Archiepiscopatus Ragusinus, & quod pro his & aliis ab hominibus fuit expulsus. Hoc dum Ragusii agebantur, Theodorus ad Pontificem legatus Avenionem redire mente Februario anno 1361. & latum ab Innocentio missum attulit, quo illos de electio jam Hugo Archiepiscopi certiores reddidit; quare compofitum etiam cum Hungaria Regi rebus, mox quies & tranquillitas urbium civium ammis tibiuit illi. Hugo in Congregatione Cassinensi S. Benedicti nomes dederat, ut triduns Joannes Gunduli, & Eusebius Caboga Abbas Melitensis. Eximis doctrina cum perditus esset, & omnium virtutum laude floraret, dignum se prabuit, quem Innocentius VI. ad Sedem Episcopalem Ragusinam evehet anno 1363. ut colligatur ex tabulis Romanis (Tomo 35. Obi. pag. 141.) in quibus legitimi obligatio solvendi pro communis servi-

ente Batavorum docegerat, quam Hugo suscep-
tis enim ibi scriptum est (Obl. T. 35, pag. 16.)
Die Jan. 18, 1362. Dominus Hugo archiepiscopus
Ragusinus, premisso pro eo communis servitu
anno 200. Flavent. Egregius virtutibus ad munus
Episcopale pro dignitate iustitiae, & stren-
uitatem obserendum idoneis inferrebat sufficere illud
vel maximo argumento est, quod eum delegebat
Innocentius VI. qui, ut est apud Sandinum
de vita Romanorum Pontificum, Sacrae Scripturae
cautulus salamnus spesatisissima pietate et de-
cbris viris, docetque Ecclesiastices dignitates
non generis, sed virtutis prava esse.

^{Secundus} Regulus. Aegidius Episcopus Sabiniensis jam inde ab
anno 1379. Legatus Apostolicus quinque iam
annos peragendis iustitiae Ecclesiae Dalmatice
& finitimis consolaperat; nec vero
debita ab Episcopis Dalmaticis procurations
quatuor posteriorum annorum rupperat. Nam
jus Episcopale procurations exigendi, cum
diocesis sua Episcopi iurant, a prefectis
Ecclesiarum, comment era Legatis Apostolicis,
quibus Archiepiscopi, & Episcopi, quorum
Provincias & Ecclesias obirent, inspicendi
causa numquid doctrinam res Christianas &
Ecclesiasticas capillet, & quibus utraque re-
medio vel auxilio indigeret, tantum tributum
habet, quantum pro Ecclesia cuique facultate
praeceptum singulis etat majori vel minori
taxacione ad victimum, & viaticum in primis
necessarium. Huiusmodi autem contributiones
procurations vocabulo appellari solerant. An-
no igitur 1384, ut etiam Episcopi Dalmatici,
huc etiam Hugo Archiepiscopus Ragusinus tan-
tudem pecunia Legato Apostolico, vel eius
Procuratori, numerari solle, quantum pro
solutionibus quatuor annorum ab se, ac de-
cessore suo neglegiti perservare debuerat. Sed
eius Provincialis Episcopi, cum nulla illis ta-
xatio imposita fuisse, nihil solerent. Hec ex
ib. 401. Int. Exst. Cam. pag. 200. sub hoc titu-
lo, quem nobis delcripsit Cardinalis Garciap-
pus.

Taxa procurations debitarum & scilicet annua
Exst. Ep. S. Abenari pro 2. 3. 4. & 5. anni
prime sua Legationis aliisque ad 1. Oktobris 1364.
Provincia Scilicet (1) & Iher. supra mare.

Archiepiscopus Ragusinus debet pro

quibus anno Flor. 50.

Solvit pro illis 4. annis Flor. 200.

Episcopus Fagana, non taxatur.

non sol. Episcopus (2) Busna, non taxatur.

Perust Episcopus Tribunien, non taxatur.

Episcopus (3) Reffea, non taxatur.

Episcopus (4) Bidunus, non taxatur.

Notas.

1. Huic titulo subest tum Dalmatis, que
temporibus illis in Tabalii Romaniae & Cata-
logis Ecclesiarum Slovoniae vocari soletur,
conlataque ex quatuor Provinciis Spalateni,
Artemisensi, Ragusina, Jadera, tum Pa-
triarchatus five Provinciis Gradensis, que Iher-
sia supra mare appellatur, quo quidem vocabu-
lo interdum etiam Patriarchatus & Provincia
Aquilejenis comprehendebatur.

2. Id est Bolcenii. Metropolita Ragusinus
aliquando Bolceniem Ecclesiam sibi iuxtaga-
Metropoli attribuit; sed quamvis illam Me-
tropolitam Ragusino ademerat, ut diximus, Ja-
cobus Cardinalis Pecorarius Legami Sedi Ap-
postolicae, & eamdem Archiepiscopus Coloc-
ci sibi vindicaverat, adhuc tamen in Tabalii
Romania locum retinebat inter Ecclesias Pro-
victie Ragusinae nec iusponcionis causa debet,

quod Hungariorum Regum favore, atque au-
toritate aliquid jus in ilium Episcopatum
sibi recuperaverint Archiepiscopi Ragusiniensis &
Ragusinibus Principibus.

3. Ragiensis, id est Rhizienensis Episcopus, qui
& Risiensis, & Risanensis dictis fuit. Hec
Eccliesia his temporibus pertinenter ad Metro-
politam Ragusinam ex Episcopo Clementis VI.
data apud Villam novam Aremonem. Dicetis
anno IX. id est circa vulgariter 1350. ad Archie-
piscopum Ragusinum, quem de Deymo novo
Episcopo in eju Provincia creato, & Risanensi
Eccliesia proposito certiorum fecit. Idem con-
firmat Waddington. In Risiensi, inquit, sub
Archib. Reggiano p. obitum Nicolai F. Lili-
aci Spalaten. Tom. IV. Annal. edit. Lugdun.
Habes epistolam Clementis ad Duxim in
Episcopum Rhizienensis. Et ad annum usque
1340. forte pertinet tub. Ragusieni Metro-
politam cum ex demum anno Eccliesia Rhizien-
ensis commendata fuit Episcopus Catharen-
bus, & qui subiude Antilles Rhizienenses
creatis folo incola dignitatem gesserunt, &
vicariam operam alii Episcopi in exterritis Pro-
vinciis, ac Diocesibus prestatr.

4. Bidunus, id est Badunus Episcopus, qui
Metropolitam Ragusinam istidem erat subiectus,
& anno 1449. tub. jurisdictionem Archiepisco-
pi Antiepisodi conceperit.

Controversia, nescio qua, Hugoi Archie-
piscopi, Capitulo, Rectori, Judicibus,
Consulibus, & Communi Ragusino intercessit,
cum Abbe M. nichil Comitissi Larcomen-
sis. Hanc Urbanus V. per suas litteras anno
1365. v. Id. Januarii (Vol. V. Indulc. 20. 1. 2.)
108. cognovit etiam ac dirimendam dedit
Episcopo Catharense. Utri parti cauillam adju-
dicaverit, competit non habeo. Hugo an-
nos ferme novem Ecclesiam Ragusinam summa
vigilante & fedulitate administravit; interfili-
le creditur Comitiis Bodenensis, que anno
1367. Ludovicus Hungaria Rex convocaverat,
eupique nomine adscriptum est Diplomati quidem
cum Ludovici dato secundum Ardenensem Ec-
clesiam & civitatem ad infinitum Colognani
et Stephanii de Domini (Id est de Domini) Epi-
scopi Athensis (xxv. qui tum Comitiis ade-
rat) anno Domini MCCCLXVII. XII. Est. Olla-
bris. Ugelius Spalaten. Nicolas Jacobus Ugo-
Regulus. Archiepiscopus. Petro Bafes. Nicas-
tos Tinien. Et. anno 1370. Iam Ecclesiam ab Ali-
anum dimicavit, quo succedente ei dedit Ur-
banus V. ut infra dicemus. Sed Ecclesie hu-
mum administratione deposita, decoloris in
exempli & auctoritate titulum Archiepiscopi
Ragusini reiunire oportet. Nam anno 1379.
cum Ludovicus Rex Hungariae Priviligia Ad-
hucia de Peza-Vardaria confirmavit, regio di-
plomati suum nomen suumque approbationem
iubebit. Datum per manus Reverendissimi in
Cirillo Patriar. & Domini Decemtr. maior. Di-
vina tit. 53. Quatuor Coronatorum S.R.B. Pres-
byteri Cerdinalis, Sancta Strigonies, Ecclesie
Gubernatrix perpetu Anno Domini mil-
lesimo, tertio. Septembris nos, sexta No-
men Septemb. Regni autem nostrae XXIVIII. Re-
verendissimis & venerabilibus in Corido Patri-
bar, eodem Dowino Demetrio, villa Ecclesie
Strigoni. Gubernatore perpetuo, Fr. Stephano
Colocensi, Petro Jadera, Ugelius Spalateni,
Ugo Regulus, Paolo Zajred, &c.

Hugo anno ante, quia & ius Ecclesie de-
cede-

sedebet, litteras a Pontifice accepit, quibus
iam praevisor increpat, quod hereticos Bo-
nenses in suam discretionem irreperere maximo-
cum religiosum detrimentum permisisset. Cum e-
nam eo tempore plures a Bonensi provincia
les heretici inficii lauditissimas regiones sele-
ctissimis mercimonii exercendi crastis, & a
Catholicis exceptis pre pagos, domique Spal-
atensis in primis ac Ragusina diecesis nefarium
errorum locorum virtus late diffundenter, hinc
eorum alio ac fraude allucinans Catholicos ad
impios dogmas amplectendis, & quibus ipsi moni-
rum honestas secundum fores fuerit. Negat-
tam grave Fidelis pericula obliuere videbantur
Ragusiens et Spalatensis Archiepiscopi ceteri-
que illarum provinciarum Episcopi ea, qua-
par erat, vigilans atque autoritatis quare
Urbanus negligenter utrumque concurse, ju-
bique suis litteris, ut, proposita anathematis
pena, ab hujusmodi hereticis in suas dioce-
ses ac provincias recipiendis quamvis ob cau-
sam subiectos libi populos deterrant, prohib-
eantque. Litterarum harum exemplar a Ray-
naldo in lao. Annales relatum hic decessit;
utrique in primis Anacleti inscripta fuit sed
in Hagello Archiepiscopi Spalatensis L. ad
quem spectant, omnia diligenter nostris in
descendens, inquendisque illius actis effuger-
unt, Tom. 3. Hil. notis.

Urbanus C. Spalatensis C. Ragusino Archie-
pis, coruscus suffraganei.

Nuper ad nostrum non sive mutuo dolore sive
digna relatione perverni auditis, quos in par-
tibus Bosna, a vestris civitatibus & diocesibus
non remitti, quamplures heretici commorarent,
& a multis circa temporibus sunt vocati; &
quod, licet id in officiis vestris civitatibus &
diocesibus existat notorium, ac illi, qui scien-
ter in dano vel terra sua hereticis receptare
vel favere prouidunt, excommunicatio senten-
tia in tales a eis leta sunt ligata, &
prohibitus sit, se cathedrali & pectus eum be-
reticis negotiacionem seu commerciorum exercere
prouidunt; tamen idem heretici ad partibus
predicantis & aliis, valentes ad eis accederet,
per vestras civitates & dioceses libere tran-
stulerunt, meritoria disserunt, & cum vestris
subditis, in quorum supplicibus mentibus he-
retones perire possentem sapient spargunt, nega-
tiones exercunt: siue in eorum perverstitudinis
confutant, & seducunt alios damnabilis de-
mote heretici pravitatis. Quod us nos nolite fe-
rentes ac vestra negligencia, qui superinten-
dentes diuinum, & debet super greges vestis
commissis vigilare attentius, impotentes; fra-
ternitati vestre per apostolos scripta distille
precipendo mandamus, quatenus omnibus &
singulis subditis vestris in subditis vestris ecclesiis
& locis publicis, de quibus vestis videbantur,
per nos vel alios seu alias distillate inhabi-
tibus sub pena excommunicationis (qua contra
hujusmodi prohibitionem facientes, excom-
municantes fore, presul iustitia fuerit, declareret.
Et ne a fidei unitate praecipi sub protecta
dictu in eisdem Bosna partibus commorantur,
qui tales perfici inter se vocari permisent;

ea fuisse sapient & defendunt, a scipios eam
tis in precipitum devocationis immergunt, ta-
liter foveant; sub dicti excommunicatio pena pu-
blicis in eisdem ecclesiis prohibetur, ne quis ad
dictas partes Bosna, ubi dicti heretici(s) notorii
conferuantur, quacunq[ue] res seu recrevanta au-
dat nuntiare vel portare, in contrarium facien-
tes fuisse fœderatum profiterentur: Et eos, quos
sententiam ipsam incuruisse reperiuntur (de qui-
bus suspicuntur & de piano, ac sine scripto &
figura radice ex vestro officio vos informatis)
denunciatis dicti quædam fœderatio invenitis,
ac invenientur & mandentur ab eis evitari.
Ad ceptum vero hereticorum bisimulatu, cum
ad regias civitates & dioceses declinaverint,
et ad ministrandum judicium de eisdem, prout
ad vestrum spiculat officium, similiiter proceda-
tur; & si apud facit, invertit eas illis faci-
litate, Et. Dat. Roma apud 5. Petrum M. Ro-
membris anno VIII.

Nota.

1 Post obitum Stephani Bani Bosnenis an-
no 1337. qui rem Catholicam in eo regno fortifi-
cer ad vetos hereticos defendit. Tuaricus in
eius locum succedit hereticis Bosnenibus pa-
lante fixebat hoc tempore. V. Tom. IV. Illust.
Sac. pag. 61.

Post Hugonis ex hac Ecclesiis discellum
cum Dobra de Monte Canonico Aduo Ca-
thedralis diem obiulit, & Canonici more
Capitulari convocati in Edem ipsam Ca-
thedralem Iacerdos & provenus ecclesiasticos,
quos illi moriens reliquerat, inter se divide-
rent, Blasius de Gleda condon illi quidem la-
cij Ordinibus initiato, Canonico tamen, &
de Capitulo atque Ecclesia benemerito, tem-
plum & sacerdotum S. Salvatoris de commun-
tentio contulerunt, idque publicis tabulis
testatum esse voluerunt.

Universi & singulis praefatis litteras inspe-
claris, seu ipsorum seriem quomodo libet auditio-
ri, Nos Discimus Nicolaus de Ragusa Ca-
pellanus Domini Papa, Diaconus Jacobus de
Dorsi, Presbyter Petrus de Gondola, Presbyter
Andreas de Bourge, Presbyter Marcus de Mer-
ze, Diaconus Thomas de Dorsi, Diaconus Do-
magoz de Ribiza, Diaconus Lazarus de Reffia,
& Diaconus Paschalis de Dobalio owner & sin-
guli Canonici Cathedralis Ecclesia Ragusina fa-
cilius manifestum, quod corrigent ad Capitulum
in dicta Cathedrali Ecclesia more solito
pro faciendo vobisnam inter nos beneficiorum
& rerum nostrorum Capituli, vacantia per obi-
tum b. m. Presbyteri Dobri de Merze nostri
Canonici secundum nostras consuetudines appre-
bat, Ecclesiam S. Salvatoris prope Castro,
ubi moratur Dominus Rector Civitatis Ragusa-
ne, cum domo superiori contigua dicta Ecclesi-
a, exceptis statim infraferentibus, Clerico
Blasio de Gleda nostro Canonico Ragusino, tam-
quam benemerito praefati ibidem, solenti, &
recipienti, sicut rex noxi Capituli, cum omni-
bus factis iuribus, & pertinentiis iugumis conce-
derant. In quorum annuis testimoniis vello
dies laboris perpetuo duraturus praefatis no-
stris patentes testimoniales litteras eidem Cle-
reco Blasio exinde fieri fecimus per Notarium in-
scriptis sigillo praedicti dicti nostri Capituli
communitas. Datum & Altiss in Cathedra-
li Ecclesiis septembrie anno Domini MCCCLXXX.

Traditio VIII. dicit vero XX. mensis Octobris.

Ego Theodoreus Statimologie de primis Tria-
blicis imperiali auctoritate Recurrit. & nunc
juratus Consellarius & Recurritor Commonis
Ragusii praemissis emulis interfui, & regales
seripi, & publicavi.

PETRUS III. ARCHIEPISCOPUS RA-
GUSINUS XXXVI.

Actus III. Patria Calensi e nobilissima Caliciorum fa-
milia, de qua Simon Claramontius in sua Co-
fessio Triumphantibus pag. 127. Scriptores Ca-
fenates sive omnes illius memoriam suis scriptis
indidere: nemo tandem prohibet, Petrum inli-
tato Dominicanum fuisse, & ante Episcopum,
quoniam ad Ecclesiam Ragusensem transferretur.
Hunc & inde Episcopum Costensem ad Metropo-
litum Ragusinam migralebat P. Sebastian Dolci, quam translationem ad Petrum de Ma-
tinis acte superiori Joannes Gundula referat.
Dux sunt civitates Episcopatus Costi vocatu-
lo appellata, altera in Provincia Hydruntina,
altera in Ecuria: scutrobi apud Ughellum
sepepetrator Petrus Archiepiscopus noster, qui ab
altera Ecclesia ad Ragusinam abiit; noli-
tote de illo fulcari libet, de quo Ughello in
Episcopis Calrenibus Hydruntinae Provin-
cia ex Thesatro Dominicano Vincentii Matrix
Fonte huc herosimum scripsit: Petrus de Tu-
felis Ordinis Dominicani Episcopus Calrensis ex-
istit circa annum 1350. obiit anno 1366. Nomen
quidem cum multis congruit, non item vero
patria & anima emoravisti. Noster liquidem
neque patria Italicus fuit neque obiit anno
1366, sed adhuc sapientes erat anno 1378, ut
decete tabulas Ragusenses: sed tabula Romana,
quibus fides & auctoritas major rebus
debet, Petrus & Provincia Hydruntina, &
Ecclesia Ostanensis ad Metropolitam Ragusinam
translatum docent. Petrum igitur Urbaens V.
et. Non. Augusti an. 1370. Ostanenses alio-
rum, & spaciole glutinariae insidenti
decents Floresio avario Apolloticorum pro
communi servitio Ragusini Archiepiscopum dedit;
de quo in Tab. Obl. T. 35. pag. 147. Die 1. Aug.
1370. Domini. F. Petrus Archib. Rag. pro
misit pro sua communi servitu 200. Floresio,
item recognoscit pro communi servitu F. Frat-
tis preceptoris sui in Ecclesia Ostanensi, cui
prefuit, sc. Floresio, cuos praedicti obligatio
falla fuit die 7. Aprilis de anno 1377. Item
T. Obl. qu. pag. 66. Petrus Archib. Rag.,
solvit pro parte communis servitu O. 14. A-
pril. 1373. & pag. 80. Item pro parte com-
munitatis Ecclesiarum Regal. eis prie, &
Ostanico, eis praefat. Et. salve flores 61. 6.
Sept. 1373. Littera F. praepostuli Petri nominis
in prima notula indicat, Petrum ipsum aliqui
religiosi familiae nominis dedisse; sed cum ab
iniquenti abut, forte eadem in tabulis, culpa
ofensant scribi intercipit. Duo privilegia Gie-
gorius XI. redem anno 1373. Ragusini con-
cessit; altero pista & conservata, que de mu-
tua negotiatione inter Ragusinos & Anconitani
concluita fuerant, auctoritate Apostolica
confirmatis; altero Ragusini postulatum fecit
navigandi ad partes transmarinas, & commer-
cii cum Regulo Babilonia & Tuscis institu-
dit. Hujus potestem exemplar huiusmodi ill.

Gregorius Episcopus Serv. ser. Dei distillis
s. Gregorii *Filiis Commoni Civitatis Ragusiae. scil. & Apo-*

policum bene. Sive re devotio affectus, quae et. disti-
lis. & Rose. Ecclesiam gentilis, promovet, & N. 11.
et pietatis regni, quantum cum Deo possa-

nus, & traditio gratiam favorabilitate ad-
mittentes. Hinc est, quod Nos regis in hac
parte supplicationibus inclinati vasis duas navei
semel dimicatax ad Alexandria & alias partes,
& Terras ultramontinas, qua per Seldanum Ba-
biliota detinatur, eam ratis & aliis praenatis
ad regnum dillarum nostrum opportunit, & eis
Mercatoribus, quos et hoc approparet, aut-
tatis mercimonis, exceptis armis, ferro, li-
ganiuibus, & aliis rebus prohibitis, constitui-
tibus, & processibus Apostolicae Sedis spisi-
tuales praeas & sententias prolatas in transfe-
*reates cum mercede, ad partes & Terras pre-
dictas contingitibus nequaquam obstantibus, au-*
toritate Apostolicae de speciali gratia plenam
& liberam licentiam elargitur. Volamus an-
tem, quod illi, qui dicas navei principaliiter
enducat, & mercimonio excedat, in maximi-
bus Diocesanis locis, in quo eadem nave exca-
bantur, quod praemissa vel aliquod curvum in
francum non faciat, praeferat corporalite ju-
rauissimam. Alioquin, nisi iuramentum buxomis
praeferatur, praeferat concessum baderi
voluntate pro non fallam, eni; quidem iurati-
mei praeferentes prefatis Diocesanis duobus con-
simili confexi faciat publica instrumenta, quo-
rum alterum Cawea uult, Rolet desinat,
pros se reliquo recessat. Nulli ergo amino
boviuero latet O. Domo. Aventine IX. Kal.
Aprilis Pontificatus nostri anno tertio. Fervens.

Nicolaus Cenniarcha Lacromensis, qui for-
tia laicos procuratores, sibi Monasterii rejec-
tit, Rempublicam graviter offendit, & in
contenuo Romanum ad Pontificem adierat, quo-
cum multa conquetus est de Ragusensibus, ini-
tiis libi illatis ab illis per suam impum
dimicant communiceant, & calamis consti-
tuant. Sed Ragusium pauci post reverentiam la-
ci penitus, & ultra Petri Archiepiscopi, &
Marini Menzii Ragusensis Rectoris iudicio le-
santes criminis veriam fixis demissi genibus
populat, & impetravit, damnando, quod in-
quo animo in Ragusinos confundens, retrahat-
et, & procuratores ab illis praefectos, ut si-
quique motu erat, in econcamiam Cenni
administracionem admitteret: cuius iudicium re-
fles tabulas exhibuit ex lib. Divers. Notar. Publ.
Rag. deponentia.

Die 28. mensis Octobris 1373. Traditione XI.
Iac. in Cathedrali Ecclesia Ragusina in pre-
fessione Veteriorum in Christo Patrium, & Da-
min. Donorum Petri Det. & Apostolica Se-
di gratia Archiepiscopi Ragusini, & frat-
ris Francisci Episcopi Tivoliensis, & be-
verabilium, & infra scriptorum Vicarios Dypa-
tum Nicolaum Ragusina, Presbiteri Patrii de Gaudia-
la, Presbiteri Marti de Merg, Dynacum Donum
de Rode & Dyacum Savio de Regi Cano-
nicorum, & Capitulo Cathedralis Ecclesia Ra-
gusina. Ibdem presceliculare constitutus
Venerabilis & Religiosus, sic Fr. Nicolaus
Abbas Meaferii S. Maria de Crago Ragusina
Dypatius nos vi, deo male, mala induit, nec
faustis aliquis circumvenit, sed de sua bone,
merita, gratia, & sponte voluntate coram
Domino Mariano de Mezo Hisorabili Regale
Communis Rbecuji, & parvo Conflito ejusdem
Civitatis idem presceliculare constitutus acce-
pimus sibi, quod Danius Abbas infantissi Nobis

& No-

¶ Nostram Generum Ragusini coram Davio Negro Rapa & suo Sacro Collegio cum iure
sufficiatis manefactis auctoritate quod Nas te-
pissimum de Civitate Ragusina, & tota ejus
dilecta, & precepsimus tibi sub pena vita, quod
nos auctas accidere ad nostram distributionem &
quod incaceravimus Presbyterum Paulum tuum
Notarium, qui se induxit in professione Mo-
nasterii, & quod percipimus ad Molares utili-
tatem usfruunt, & intratu Monasterii La-
cromense, & fecimus omnia alla illis, que
continguerat in litera quae imperiali a Dou-
me Nostro Papa, Domina Legato Bosniam transi-
misit; que omnia sunt, ut scilicet, sine manus-
fe salis quam concessionis habet ad devigra-
num taliter faciam Nostrum, & Nostri Lem-
moris, & qualis homo es tu? Respondit petrus
monasterium de premisi genitrix, & sicut
concessus, & confessus se inquit, & sicut pra-
fata verba etiam Domini Domino Nostro Pa-
pa exposuit, & soluimus per apostoranum fa-
ctum urgentissima illa verba dixisse, & sic illa
terribilavit, adulteria, & iritavit, ut si
nonquam illa dixerit, & pro non illis, ex-
sistit, seu narratis voluit illa habeti. It volunt
iaceo Domini Abbas sponte propria, quod is
aucto monasterio suo Lectorum sit, & sic
debet Precessores Secularis more solito casu
omnibus modis, & constitutis, prout soliti
sunt pro temporibus transalii.

Petrus Ragusinus Ecclesie adhuc praeget anno 1378, ut dicuntur ex tabulis Collegii Vir-
gianum Ordinis Benedictinum prope Castellum;
eque operam Vicarii generalis nayab Do-
minicani de Ribea Diacones, cui donatio &
cello, necis quam, sicut dicitur: Domini, ce-
dentes Diaconi Dominici de Ribea, Rever-
endissimi P. D. Patris Archiepiscopi Ragusini &
spiritualibus & temporalibus Vicario generali,
neccos dicti Monasterii Procuratori, prout con-
stat ex libro Procuratorum Conservatorum Ragusini
1378, sub die 4 mensis Septembris. Ante an-
nos non ita malos, ut est in Codice, cui ti-
tulus: Divis Nostri Provincie Ragusinae Ord-
inis de Observantia, Patres Franciscani domi-
cium ac templum S. Sabini ad ipsius locum in
leopulo, fine infila exigua, cui Data no-
men, quod Sabina Gheraldus patricius Ragu-
siensis ibidem confitrix, & Petrus istud
testamento legavit. Petri Archiepiscopatum Ja-
cobus Luccanus, Seraphinus Razius anno vel
1379, vel 1380, denunciat, cumque Romae diem
supremum obitule, & sepulchra tradidit idem
Razius scripsit. Sed nisi quinquaginta Inter-
regno Pontificum interponere vela, vitam
& Pontificatum perdebat usque ad annum 1385.,
nemus enim ante hunc annum ei successorem
datus fuisse testatur tabula Romana. De
Petre hoc scriptis Joannes Baptista Brachius
in Monumentis Calenbachis cap. 22. Clesuit
inter cives Casentini Petrus Calixtus, sive de Ca-
licibus Archiepiscopus Ragusinus; & ab ali-
quibus attribuitur ei titulus Beati. Bernardus
nimirus Manzoni in Chronologia Ca-
sense Petrum emerat inter cives Casentini,
qui pierate insigne exticerat: Petrus Calixtus
de Casenae Ragusini Archiepiscopus, Beatus &
ipse in nobis monitionis vocatus; quem pro-
pterea Petrus Sacra appellavit Scipio Clari-
montius in Historia Casenae lib. XV. Me-
morat Petrus Sacra, scilicet Petrus Calixtus
de Casenae Ragusini, sive Episcopus

Dalacianorum Archiepiscopus. Sic sit in urbe
praedictus in viri, & patria sua memorandus
Alamoris, ut Circa an. 1375. (1379.) & se-
quentibus diebus autem in causa civitatis
translata Coliciorum familia, quo erit hic de-
ficit, sive illus profella, sive in proximo Bal-
canica excidio sublata. Cum Provincia Domini Decanis
Hungaria numero Fratrum & Cano-
biorum adeo excrevisset, ut proper litorum
extensum & multitudinem sub imperio & pro-
fectoria unius Provincialis neque con-
tinuerit, neque luctari, neque regi satis com-
modo posset, in Comitiis generalibus Carcal-
jone habitis anno 1378, de communis confilio
decreatum fuit, ut Conobia Dalmatia ab Han-
garietis fejuncta, tribus additis & Provincia Longi-
gordiana Monasteriis, ab Hungaria segregar-
etur, & sub uno Rectore Provinciali in unius
Provincia corpus coalescerent. Sed quia hu-
milius separatio, noraque Provincia institu-
ta, quam illi incitationem vocata, ex pra-
scripto iuris Dominicas rata esse non pot-
erat, nisi eam deo proxima Comitia generalia
confermatum, idcirco supplicatione fuit Urbano
VI. ut episcopi confirmationem autoris-
te Apostolica suppliceret & facinet. Ponit
autem, & anno 1380, decretum factum secun-
dum id, quod priores Patrum suppliciter
postulaverant.

Urbanus Episcopus Servus Servorum Dei ad Ursi VI.
perpetua rei memoriem. Tedit Apostolica cir-
cumflexa beniginitas ad ea, per que perso-
Ecclesiasticas, & prefecas sub religiosis habitu
Domino militantes, secundum suorum Ordinum
instincta quietius vivere, & in humilitate Spi-
ritu Domini ferventias deservire possint, libe-
ter potest, illaque quantum eam Dei patrum
favoribus preceptuimus opportunitate. Exhibita
quidem nobis, neque pro parte nonnullorum Or-
dinis, Procuratorum petitio continet, quod simi-
licelli filii Magister, & Fratres presulii Ordini
in Capitulo Generali dicti Ordinis Carcasone
celebrato provida attendunt, quod Provincia
Hungaria secundum normam dicti Ordinis et atque
amplius & diffusa, quod Prior Provincialis de
dicta Provincia pro tempore ex illo unum poterat
magis animis si excolabatur secundum eisdem Ordini
instincta singula loca dicti Ordinis in sua
Provincia confidenter per se, vel per suam Vic-
ariatum commode visitare, propter hos, & ex
eis causis rationabilibus, ad id eis movi-
bile ordinare, & etiam fluctuare, ut na-
tio, & Patria Dalmatia, que secundum normam
dicti Ordinis in dicta Provincia exstebat, &
in qua credimus loca eisdem Ordini, videlicet,
Diacru, Sentenae, Dulcenae, Cabarens, Rag-
usines, Quaræ, Spalatæ, Tragianæ, Sidoniacæ,
Jedren, Pegira, Novæ, Segnæ, & Arben,
confitebatur, additis eis tribus locis praediti
Ordinis de Provincia Lambecia inferiori, vi-
delecti Vene, Civitanæ, & Jajincopolitane,
effet Provincia per se, & distincta, & separa-
ta a Provincia Hungaria supersedit, & devo-
minaret, & appellaret Provincia Dalmatia.
Cuius autem sunt codem petitio subiungebat, in
confutationis dicti Ordinis expresso,
quod cum per Capitulum Generale dicti Ordinis
ordinante fuerit, quod aliqua Provincia dicti
Ordinis in duas Provincias dividatur, que qui-
dem ordinante secundum normas dicti Ordinis in
causam recuperatur, huiusmodi ordinatio rigo-
rata non habeat, nisi postmodum per eam alia
Gene-

Generalia Capitula dicti Ordinis approbata, & etiam confirmata factis, pro parte dictorum Fratrum fratris Nobis humilium supplicatione, ut huiusmodi ordinationem per dictum Generalem Capitulum, ut preficeret, fallam de hispissi Provincia Dalmatica, que ad prefecetur, apud eas in eisdem neueras, Antidotaria Apostolica, nos solleuare, quod ipsi per ann Generalia Capitula dicti Ordinis approbata, seu confirmata non fuerit, confirmare, & approbare de beatitudine Apostolica dignauerit. Nos igitur auctoritate, quod eis in plures divisiones faciliter supparatur, & quod omnium frugitatis resto facilius ab illicetis referuntur, quanto pluribus fecerit gubernariis coadiutoriis, & intentis desideriis afflentibus, quod dicti Ordini, ad quae speciales gerimus dilectionis affectionem, spes nostra semper preceps incrementum, hispissimis supplicationibus exultantem volumus. & Apostolica auctoritate accertamus, quod hispissimis ordinatio, que ad prefecetur indecoit necessarius, per dictum Generale Capitulum, ut prefector facta, perinde a dicti prefecutione faciat, & plenam omnium laboris formitatem, ac si per anno ali Generalia Capitula dicti Ordinis confirmata, & approbata efficaciter existisset statuente, & etiam ordinantes auctoritate primitiva, quod dixerit natus, & parva Dalmatica prædicta, & prefector loca dicti Ordinis inibi conscientia abhuiens eis prefecit alii tribus locis dicti Ordinis que, ut prefector bellicos de Provinca Lombardia inferiori existarent, unam praecipiam per se distinguebam prefector provinciam Hungaria facient, & Provincia Dalmatica existens, & nuncipiar juxta mortem dicti Ordinis, prout in aliis Transiit est fieri consuetum, perpetui futuri temporibus expatriavit. Nullus ergo omnino bonum licet hanc paginam Nostrorum voluntatis, constitutions, statuti, & ordinacionis insigere, vel ei adhuc tenuero contracte. Siquis autem hoc attinetem praesumpcit, & indigneus omnipotenti Dei & B. Petri & Pauli apostolorum ejusque novitatem incassavero. Datum Roma apud S. Petrum V. Nonas Martii Pontificatus nostri anno II.

Franciscani, dum Petrus hanc Ecclesiam regolas, novum Conobium exquiruisse, pietate se munivit Sabini Ghetaldi patricii Ragusini, ut natus Waddington ad annum 1370. hunc verbis, Confessus cives hunc eum Sabini Costaldus nobilis Ragusinus in elevacioni collis Dafne ad tertium militare a Ragusini nebe compitum atrox, cui perfidio uicaria bona ex insulam legavit. In Ecclesia conficiatur miraculosa Christi crucifixi imago Ragusini ob credita, que confitit deprecantibus, beneficia omnino uiuenda. Tantum prefaci ecclesie obere cingunt oratoria, breu faciliu deinceps a civitas Ragusinus construenda, que lacum penetrabiliteru efficiunt. Vide dicta in Bonaventura Archiep.

MAPHIOLUS seu MAPHAEUS ARCHIEP. RAGUSINUS XXXVII.

Ex nobili incolis Mediolanenses familia Lampacens, sive Lampagnani ortus, ut vere ex Didaco Pyro celebri olim apud Ragusinos auctum liberalium magistri doces Sebastianus Dolciz, manu vero ex aliquo pago, sive oppido, quod ad Lacum Benaceensem adiicit, originem duxit, ut Jacobus Luccanus, & Joannes Gundulius tradidisse, horumque frater audientiam Eusebius

in opere, cui titulus *Celum S. Briziane Ecclesie*, qui Maphaeus Brizianus apud lacum Benaceum in Riperia Briziana ortus affirmatur; nisi hinc Scriptores ita intelligas, ut putent, Maphaeum, cum ejus parentes ad Benaceum lacum calu aliquo compararentur, editum in locum fuisse. Narrat Joannes Petrus Cefaneus in *Apophtheato Rosano*, Maphaeum hunc Oldridi Lampagnani patrum, sive dignitate & rebus pro patria gloria nobilissimum, dum apud Vicaromites Mediolani Dynastis gratia & auctoritate polluisse; qui humanas vices pertinens Principium aulem demum nuncium remisit, & in circicem militiam voluit adscriri. Vicenitio Marii Apostolici fungebatur, cum eum Urbanus VI. an. 1385. mens Octobri Ragusina Metropolitam Recepit (T. 41. Obl. pag. 10.) Scriptoris Ragusini Archiepiscopatus Ragusinum ab eo subcepit anno 1380., & annos fere lepem bene se feliciter gelum opinari fuit: quos tabula Romana modo hoc loco fabricatis consurgunt. Vix integrum quidem thronum profuerat, cum eum idem Urbanus VI. ad Messanensem Ecclesiam in Sicilia regendam transire iussit; de quo Rochus Piero in *Sic. Sac. Tom. I. pag. 418.* Maffiolus Mediolanensis Lampagnanus ex Ragusina Ecclesia ad Messanensem Archiepiscopatum obveneret expositus. Ex tab. *Ecccl. Messan.* Fuit Sedis Apostolica Referendarius & Nuntius &c.

ANDREAS IV. ARCHIEPISCOPUS RA. GUSINUS XXXVIII.

Oitu Dyrrachiensis ex Ordine Predicatorum, de quo Vincentius Maria Fontana in *Theatro Dominicano* ad annum 1389. T. 40. obit. 22. area de Dyrrachio a Bonifacio Papa IX. ad Archiepiscopatum Ragusinum Ecclesiam traxit, cum annos quatuor illi Ecclesia praefuerit, ex hac luce decessit anno 1391. iu. *Ecccl. D. Dominicij sepulcrum.* Et recte sentire videtur tum Fontana, tum Ferrarius, si sedem praeberet tabulis quibusdam Conobii Dominicanis Ragusini confectis anno 1388. in quibus tenui approbatore fuisse legitus Maphiolus Archiepiscopus Ragusinus. Alio in eloquio eidem scriptis in *Tabulis congregati*, Ragusini S. Dominici dicuntur Andreas ab Urbinio VI. initio anni 1388. electus Archiepiscopus quia in Diplomate Sigismundi Regis anno 1389. pro Ecclesiæ Strigoniensi Se- dent Ragusinus auctor vocasse comperto, cum nomen Archiepiscopi Ragusini abit & numerus Aspirantium ceterorum, qui illius diplomatis testis fuisse, & subscriptores sunt enim, Joannis Archiepiscopatus Strigoniensis loci ejusdem Conobii prespus, Regis supiusus Cancellarius, Valentius xii. S. Sabini Cardinalis, Episcopatus Ecclesiæ Quaque-Ecccl. Gubernator perpetuus, Ludovicus Ecclesiæ Colocensis, & Bacchienus unicarum, Petrus Jadeensis, Ugolius Spalatinus Archiepiscopi, Sede Ragusina causa. Sed hinc monumentum repugnat auctoritas Bullarii Dominicani, cuius auctor affirmat, & publicis tabulis, & antiquis monogrammi Conobii Ragusini, Andream ab Urbinio VI. anno 1387. creatus fuisse Archiepiscopum, & littera ejusdem Urbani Ecclesiæ Ragusinam Andream conferentes date hoc anno v. Kal. Novemb. Idem confirmans tabula Romana, quæstulatur Andream anno proximo id est 1388. VI. Kal. Junii promulgit, se re-cepili-